

# LAT Andersen ApS

Rømersgade 3, 4., 1362 København K

CVR-nr. 35 67 42 68

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2021

Dirigent:

.....





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	LAT Andersen ApS
Adresse, postnr., by	Rømersgade 3, 4., 1362 København K
CVR-nr.	35 67 42 68
Stiftet	27. december 2013
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Peter Rohde Andersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele i den associerede virksomhed samt forvalte virksomhedens formue.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 10 786 115 kr. mod et overskud på 6 975 142 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 28 759 841 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Eksterne omkostninger	-90 112	-116
<b>Bruttoresultat</b>	-90 112	-116
2 Personaleomkostninger	-345 010	-362
<b>Resultat før finansielle poster</b>	-435 122	-478
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	10 000 000	6 000
3 Finansielle indtægter	1 371 396	1 885
4 Finansielle omkostninger	-131 327	-422
<b>Resultat før skat</b>	10 804 947	6 985
5 Skat af årets resultat	-18 832	-10
<b>Årets resultat</b>	<b>10 786 115</b>	<b>6 975</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	2 000 000	3 000
Overført resultat	8 786 115	3 975
	<b>10 786 115</b>	<b>6 975</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>AKTIVER</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i associerede virksomheder	412 500	413
Andre tilgodehavender	4 485 621	4 611
	<u>4 898 121</u>	<u>5 024</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4 898 121</u>	<u>5 024</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41 008	39
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4 266	4
Tilgodehavende selskabsskat	112 684	65
Andre tilgodehavender	89 323	185
	<u>247 281</u>	<u>293</u>
<b>Værdipapirer</b>		
Andre værdipapirer	23 107 340	13 069
	<u>23 107 340</u>	<u>13 069</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>6 599 533</u>	<u>8 664</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>29 954 154</u>	<u>22 026</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>34 852 275</u>	<u>27 050</u>
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Selskabskapital	80 000	80
Overført resultat	26 679 841	17 894
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2 000 000	3 000
	<u>28 759 841</u>	<u>20 974</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	3 500 000	3 500
	<u>3 500 000</u>	<u>3 500</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Skyldig selskabsskat	50 258	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28 752	32
Gæld til tilknyttede virksomheder	2 293 730	2 206
Anden gæld	219 694	338
	<u>2 592 434</u>	<u>2 576</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6 092 434</u>	<u>6 076</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>34 852 275</u>	<u>27 050</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	80 000	13 918 584	2 000 000	15 998 584
Overført via resultatdisponering	0	3 975 142	3 000 000	6 975 142
Udloddet udbytte	0	0	-2 000 000	-2 000 000
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>80 000</b>	<b>17 893 726</b>	<b>3 000 000</b>	<b>20 973 726</b>
Overført via resultatdisponering	0	8 786 115	2 000 000	10 786 115
Udloddet udbytte	0	0	-3 000 000	-3 000 000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2020</b>	<b>80 000</b>	<b>26 679 841</b>	<b>2 000 000</b>	<b>28 759 841</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LAT Andersen ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	345 010	362
	345 010	362
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1
	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1 577	17
Renteindtægter i øvrigt	342 589	640
Regulering af værdipapirer	819 266	1 087
Udbytte aktier	207 964	141
	1 371 396	1 885
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	88 220	85
Andre finansielle omkostninger	43 107	337
	131 327	422

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	18 832	10
	<u>18 832</u>	<u>10</u>

### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2020	412 500	4 610 625	5 023 125
Afgang i årets løb	0	-125 004	-125 004
Kostpris 31. december 2020	<u>412 500</u>	<u>4 485 621</u>	<u>4 898 121</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>412 500</u>	<u>4 485 621</u>	<u>4 898 121</u>

Af andre tilgodehavender forfalder 4.360.617 kr. senere end 1 år fra balancedagen og 4.110.625 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Associerede virksomheder</b>				
ETCO Holding ApS	København	50,00 %	911 671	9 954 961

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>7 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A anparter, 8 000 stk. a nom. 1,00 kr.	8 000	8
B anparter, 72 000 stk. a nom. 1,00 kr.	72 000	72
	<u>80 000</u>	<u>80</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 80 000 de seneste 5 år.

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 3.500.000 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

### 9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Rohde Andersen

### Direktion

På vegne af: LAT Andersen ApS

Serienummer: CVR:35674268-RID:51206835

IP: 87.48.xxx.xxx

2021-06-02 09:50:54Z

NEM ID 

## Peter Rohde Andersen

### Dirigent

På vegne af: LAT Andersen ApS

Serienummer: CVR:35674268-RID:51206835

IP: 87.48.xxx.xxx

2021-06-02 09:50:54Z

NEM ID 

## Ole Hedemann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268145471921

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-02 09:53:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CQ55Q-3SDB0-2ZM3W-B80HM-TOLZX-4TP3U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>